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Ledelsesberetning

Der har i det forgangne år været stor fokus på økonomistyring. På grund af den 

store usikkerhed omkring de økonomiske data som interessentskabet har 

modtaget fra Teknik og Miljøforvaltningen i Københavns kommune, har det været 

sekretariatets praksis at forholde sig meget afventende og påpasseligt med 

hensyn til udgiftsniveauet i driften.

Som følge heraf er der holdt igen på alle udviklingstiltag og kun udgifter der har 

været essentielle for opretholdelse af et acceptabelt service niveau er afholdt.

Drift

I 2010 opsagde Amager Strandpark kontrakten med den driftsoperatør der stod 

for grøn drift, på grund af mislighold og aftalebrud. Efter en ny udbudsrunde blev 

der tegnet kontrakt med OK-Anlæg A/S. Samarbejdet har forløbet tilfredsstillende 

og de store besøgsdage der efterlader store affaldsmængder, er blevet håndteret 

tilfredsstillende.

Det samlede anlæg er nu seks år og der er iværksat en gennemgang af alle faste 

installationer, herunder bygninger. Der har været uregelmæssigheder på park 

belysningen og en afdækning af problemet er foretaget og vil blive udbedret i 

2012.  

Sikkerheden på stranden varetages fortsat af Kystlivredderne fra Team BadeSikkerheden på stranden varetages fortsat af Kystlivredderne fra Team Bade 

under Kultur og Fritidsforvaltningen. Enheden opererer yderst professionelt med 

to faste livreddertårne og to mobile samt patruljering på vandet. Med strandens 

over seks kilometer kystlinje er det ikke muligt at overvåge alle strandens gæster. 

Det er derfor gæsternes eget ansvar selv at søge de områder der er overvåget. 

Badning ved Amager Strand forgår på eget ansvar, men der er i parken et højt 

sikkerhedsniveau i skolernes sommerferie og der gøres en aktiv indsats for at 

bevare sikkerheden.

I forbindelse med skybruddet den 2. juli 2011, havde Københavns Energi(KE) en 

række overløb på deres rørsystem. Amager Strandpark blev også ramt idet KE´s 

kloakledning i parken sprang læk og oversvømmede et stort areal langs med 

Amager strandvej. Herved borteroderedes hele parkens Beachvolley område og 

det har været nødvendigt at indkøbe og udlægge nyt sand for 520 t. kr. Amager 

Strandpark har efterfølgende anmodet KE om erstatning.
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Cafébåd

Amager Strandpark har manglet en indendørs restauration, der kan servicerer 

parkens gæster i ydersessionen og på kolde dage. Det har været bestyrelsens 

målsætning, at få gjort interessentskabets Cafébåd operativ og åbne den som en 

indendørs serverings facilitet. I 2011 har Amager Strandpark tegnet kontrakt med 

Allehånde køkken. En socioøkonomisk virksomhed der uddanner døve til kokke 

og chauffører. Allehånde har haft åben i sommer og efteråret 2011 og 

belægningsprocenten har efter lejerens vurdering været tilfredsstillende. 

Sekretariatet har kun modtaget positiv kritik vedrørende Cafébåden.

Arrangementer

Sekretariatet for Amager Strandpark oplever en stigende interesse for at afholde 

arrangementer i parken. Challenge Copenhagen og store koncerter gæster 

regelmæssigt parken. Med parkens over 1,3 million talte gæster, er Amager 

Strandpark den tredje mest besøgt destination i hovedstadsområdet. Dette stiller 

store krav til driften der løbende skal justeres, og nedslidt og belastet inventar 

skal kunne udskiftes hurtigt.

Men den stigende søgning på store koncert arrangementer, stiller også krav om 

en stor sikkerhedsbevidsthed i forbindelse med afholdelse af arrangementer med 

mange mennesker i Amager Strandpark. Derfor har Amager Strandpark på 

baggrund af de erfaringer der blev gjort med Prince koncerten i 2011, taget 

initiativ til, at politi og beredskab inddrages i planlægningen af et arrangement før 

arrangementet får en egentlig tilladelse. Dette for at sikre, at der stilles de rette 

og samkoordinerede krav til en arrangør. 

UdviklingUdvikling

Det er lykkedes at få opbakning til et Naturcenter i Amager Strandpark. Projektet 

går ud på at etablere en undervisnings- og aktivitetsfacilitet i den nordlige ende af 

Amager Strandpark. Der er bevilliget 6 mio. kr. til opførelse af Naturcenteret. 

Naturcenteret forventes ibrugtaget ultimo 2013.

Der mangler faste badebroer i Amager Strandpark og bestyrelsen har reserveret 

projekteringsmidler til to faste badebroer ved henholdsvis strandstation 2 og 

strandstation 5. Såfremt der er økonomisk råderum til dette, vil en af broerne 

kunne påbegyndes realiseret i 2012.

Der er tegnet koncessionskontrakt med en kioskoperatør ved indgangen fra 

Øresundsvej. Der skal opføres en permanent kiosk bygning ved indgangen. 

Bygningen er i overensstemmelse med designmanualen for Amager Strandpark 

og den vil blive den første permanente bygning der opføres i parken, efter det 

oprindelige anlægsprojekt. Bygningen overtages af Amager Strandpark I/S efter 

koncessionskontraktens ophør.
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Retssagen Aarsleff A/S vs. Amager Strandpark I/S blev afgjort af Højesteret den 5. 

april 2011 til Aarsleffs fordel. Erstatningen og sagsomkostningerne er udbetalt og 

Amager Strandpark I/S har ikke længere eventualitetsforpligtigelser der vedrører 

det oprindelige anlægsprojekt.

Som følge af udfordringer med økonomi afstemning mellem Amager Strandpark 

I/S og Teknik- og Miljøforvaltningen i Københavns Kommune har det været 

nødvendigt, at udvise tilbageholdenhed i forbindelse med udviklingen af Amager 

Strandpark, for at reservere likvider til en endelig afstemning af 

mellemregningen.

Amager Strandpark I/S har i 2011 et positivt resultat på 988 t. kr.
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Hoved- og nøgletal

Løbende priser 1000 kr. Note 2011 2010

Regnskabsopgørelse (udgiftsbaseret) 988 -670

Aktiver

Anlægsaktiver 9.170 9.173

Omsætningsaktiver 1.615 1.748

Likvider 42.529 24.578

Passiver

Egenkapital 1.902 1.397

Hensatte forpligtelser 0 0

Langfristet gæld 0 0

Kortfristet gæld 51.412 34.102
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